Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada-Government

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit -Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta-
Ministry of Culture, Youth &Sports

Qendra Rajonale pér Trashégimi Kulturore / Regionalni Centar za Kulturno Nasledje / Bolge
Kiiltiirel Miras Merkezi / Regional Center for Cultural Heritage

Prizren
DATF/A: 14.07.2017
REFERENC-E: 156/4
PER/ZA/TO: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor =
PERMES/PREKO/THROUGH: — |
GA/OD/FROM: Samir Hoxha - Drejtor i QRTK-sé Priz:éﬁ ; / ‘@hm g
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Rekomandimi i Komisionit t& IKMM-sé Pridhting

Po ju dérgojmé Rekomandimin-Refuzimin e Komisionit t& IKMM-s& pér Shqyrtimin dhe
Vlerssimin e Kérkesave dhe Projekteve Restauruese-Konservuese té Trashégimisé Kulturore
nr.14/2017 t& dt.30.06.2017 pér léndén e Nue Lekajt Nr.04-070/05-11260 pér ndértimin e
objektit — afarist hoteljerik.

Léndés ia bashkangjesim kopjen e Rekomandimit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovoe
Qeveria - Viada - Goverrynent

Ministria e Kulturés, Rinisé dite Sportit
Mimstarsteo Kulture, Oniladine i Sporta ~ Ministry of Culture, Youth anid Sports
Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Monumenteve / Kosovo Institute for Protection of
Monuments / Institut Kosova za Zastitu Spomenika

DATE/A: 30.06:2017
REFERENC-: | 14/2017 - Takimi i katérmbgd} »
G i ’ Z: Agim GERGURI - it t& Kosovés pér

PER/ZA/10: Mbrojtjen e Monument )
Z. Bislinn BISLIMI - Ud 1 Hartimin dhe
Harmonizimin e Legjis KRS, anétar i
Komisionit pér Shqyr 1‘\; : g Projekteve dhe
Kérkesave  Restauruesgs Ko fs Trashégimisé

cc: Kultarore / IKMM; 2% /?/‘/{,g/m

Znj. Zana LLON OC;MLLNF Zyrtare e Larté ne
Departamentin e ]f'*tshegmucxo Kulturore - MKRS, anétare e
Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Projekteve dhe
Kérkesave  Restauruese Konservuese & Trashégimise
Kulturore /IKMM;  Tivee 4 iomniione

PERMES /PREKO /F.?‘IR,()UGH: Znj. Teuta SELMANAy Zyrtare Ligjore né IKMI\I pérg

NGA/OD/FROM:

v _ Rekomandimet ¢ Komisionit, pas slgyrtimit dhe ‘a!é;ebmu! &
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | kerkesave / projekteve: Qendrn Rajonale pér Trashéging Kulburore ~

Prishting, Gjilan dhe Prizren.

[ nderuar Drejtor z. Gérguri,

Komisioni pér Shqyrtimin dhe Vierdsimin e Projekteve dhe Kérkesave Restauruese
Konservuese @ Trashégimisé Kulturore (ng tekstin e métejme Komisioni) i eméruar me
Vendimin Nr. 01/2016 1& datés 13.04.2016,i ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin tjetér Ni.
52/2016 t& datés 04.10.2016 me Nr. t& protokollit 376, i ndryshuar dhe plotésuar, ka zhvilluar
takimin e trembédhjeté (13) punues me daté 08.06.2017, ku jang shqyrtuar kérkesat dhe
projektet e Qendrds Ra]unak pér Trashégimi Kulturore (QRTK)-Prishting, Gjilan dhe Prizren
Jang dhéné rekomandimet si n& vijo:







